Ф Н П Р

СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск

 « 26 » февраля 2018 г.
                                                                      № 15
	О ходатайстве перед ФНПР о награждении Почетной грамотой ФНПР Черных М.Н., Деловой М.А.

Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:

1. За длительную и безупречную работу в профсоюзах ходатайствовать перед ФНПР о награждении Почетной грамотой ФНПР Черных Марины Николаевны – бухгалтера финансово-экономического отдела Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области».

Черных М.Н.  более 27 лет работает в Федерации организаций профсоюзов Курской области бухгалтером, за это время зарекомендовала себя как добросовестный, трудолюбивый, исполнительный работник. Ее отличает компетентность, ответственность, принципиальность, доброжелательное отношение к людям. Марина Николаевна пользуется заслуженным авторитетом и уважением у коллег и профсоюзного актива области.
Награждена Почетной грамотой Федерации профсоюзных организаций Курской области, Почетной грамотой Российского профсоюза работников культуры, медалью ФНПР «100 лет профсоюзам России».

Кандидатура Черных М.Н. согласована с председателем Российского профсоюза работников культуры Цыгановой  С.Н.
2. За многолетний добросовестный труд и активную работу в профсоюзе по защите трудовых прав и социально-экономических интересов работников торговли, ходатайствовать перед ФНПР о награждении Почетной грамотой ФНПР Деловой Маргариты Александровны – администратора, председателя первичной профсоюзной организации МУП «Курское городское торгово-производственное объединение».
Делова М.А. более 15 лет является неосвобожденным председателем первичной профсоюзной организации МУП «Курское городское торгово-производственное объединение». При ее непосредственном участии разработан и принят коллективный договор, в котором предусмотрены многие социальные вопросы, направленные на совместные действия администрации и комитета профсоюза по оплате труда и премированию, охране труда, оздоровлению детей, оказанию помощи ветеранам труда и неработающим пенсионерам. На предприятии проводятся конкурсы, спортивные соревнования, фестивали.

Делова Маргарита Александровна является членом Президиума обкома профсоюза «Торговое Единство», в 2011 году избрана делегатом V-го съезда Профсоюза «Торговое Единство». Награждена Почетными грамотами Курского обкома профсоюза «Торговое Единство», Федерации профсоюзных организаций Курской области, ЦК профсоюза «Торговое Единство».

Кандидатура Деловой М.А. согласована с председателем Профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства Российской Федерации «Торговое Единство» Филиным С.А.

Председатель Федерации                                             А.И. Лазарев
2